1342, 10 décembre 

Universis presentes litteras inspecturis, magistri communitatis, 
scabini, jurati, consilium totaque communitas ville Machliniensis, 
Cameracencis diocesis, veritatis noticiam cum salute. Notum facimus 

(1) Ces derniers mots ont probablement été ajoutés par le scribe de la 
ville, dans le registre, perdu aujourd’hui, où le copiste de 1804 a relevé ces 

actes. Cfr. p. 32, note 1. 
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unive”sis tam presentibus quam futuris, quod nos et quilibet nostrum 
principaliter et insolidum tenemur et efficaciter sumus obligati, de 
vero et iusto debito nobis ad usus ville nostre necessario et[ab] eisdem 
in parata pecunia valiter mutuata, tradita et deliberata, gratis, cum 
amore, nulla interveniente malicia, condicione, vel usura, discretis viri 
Johanni de Serra, Guillelmo dicto Caijnus, lombardis merchatoribus, 
in quadringentis libris grossorum turonensium regis Francie anti- 
quorum, bonorum et legalium, vel auri scuto dicto vulgariter theu- 
tonice scild bono legali pro sedecim denariis et obolo dictorum 
grossorum turonensium computando vel valor earumdem in alio 
bono et legali pagamento. Quas quidem quadragintas libras dictorum 
grossorum turonensium nos debitores prenominati et quilibet nostrum 
insolidum promittimus et convenimus bona fide solvere et restituere 
dictis merchatoribus lombardis seu latori presentium ad festum 
nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, quod erit anno eiusdem 
millesimo ccc"° quadragesimo sexto, et si de dicta pecunia termino 
prenominato persolvenda defecimus in toto vel in parte, quod absit, 
-promittimus extunc et tenemur dare et solvere dictis merchatoribus 
aut uni eorum insolidum vel latori presentium aut transscripti earum- 
dem authenticam sigillatum, qualibet die huiusmodi defectu solutionis 
durante, nomine pene, quinque solidas grossorum turonensium pre- 
dictorum unacum omnibus et singulis dampnis et expensis et interesse, 
quas et que fecerint et sustinuerint predicta pecunie summa recu- 
peranda.….. 
Datum anno Dni m° ccc° quadragesimo secundo feria tercia post 

festum Conceptionis Beate Marie Virginis. 
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a À consultation de nos anciens registres scabi- 

)ÿ naux est le plus souvent intéressante. Des 
documents variés, dont la nature ne permet- 

#h tait pas toujours un classement spécial, s’y 
trouvent, de ce fait, réunis. 

Tout acte passé devant les échevins, que ce soit vente, 
acquisition, contrat, partage ou tous les autres faits 
devant avoir force de loi, y sont consignés au fur et à 
mesure qu'ils se présentent.